
 
 

 

 

 
 

VERBALE DELLA GIUNTA 
 

N. 1 

 

 OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

del 18-01-2023   

 
L'anno  duemilaventitre addì  diciotto del mese di gennaio con inizio alle ore 

16:30, nel Comune di Vallermosa nell’Ufficio del Presidente convocato con appositi 
inviti, si è riunita la Giunta dell’Unione nelle persone dei Signori: 
 

Spiga Francesco Vallermosa P 

Melis Gianluca Villaspeciosa P 

Munzittu Antonino Decimoputzu P 

Atzori Francesca Siliqua – in collegamento da remoto P 

 
Totale presenti n.   4 e assenti n.   0. 

Assiste alla seduta il Segretario Dott.ssa Lucia Tegas; 
Presiede: il Dott. Francesco Spiga. 
Il Presidente, essendo legale il numero degli intervenuti per poter validamente 

deliberare, dichiara aperta la seduta. 
 

La Giunta dell’Unione 
 
Vista la L. R. 4 Febbraio 2016 n. 2, recante “Riordino del sistema delle Autonomie 
Locali della Sardegna”; 
 
Visto il vigente Statuto; 
 



 DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 18-01-2023 

Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte Idda 

e Fanaris" 
 

Pag. 2 

 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
Ricordato che: 
 

 Con il verbale dell’Assemblea dell’Unione i Nuraghi di Monte e Idda e Fanaris n. 
3 del 16/03/2010 è stata disposta la costituzione in forma associata del nucleo 
di valutazione e approvato il regolamento disciplinante le finalità alla gestione 
del servizio; 

 Con il verbale n. 6 del 26.07.2013 del Consiglio di Amministrazione è stata 
disposta la prosecuzione del servizio associato per il triennio 2014/2015/2016; 

 Con il verbale n. 12 del 21.10.2016 del Consiglio di Amministrazione è stata 
disposta la prosecuzione del servizio associato per il triennio 2017/2018/2019; 

 Con il verbale n. 3 del 22.01.2020 della Giunta è stato rinnovato il Nucleo di 
Valutazione per l’anno 2020; 

 Con il verbale n. 32 del 23.12.2020 del Consiglio di Amministrazione è stata 
disposta la prosecuzione del servizio associato per l’anno 2021; 

 Con il verbale n. 25 del 29.12.2021 del Consiglio di Amministrazione è stata 
disposta la prosecuzione del servizio associato per l’anno 2022; 

 
Dato atto che la composizione del Nucleo di Valutazione è prevista ai sensi dell’art. 5 
del Regolamento in numero 3 membri, di cui 2 esperti esterni in materia di personale 
e/o controllo di gestione e per ciascun comune il Segretario del comune sul cui 
personale si esprime la valutazione o il Segretario dell’Unione; 
 
Ritenuto di dover confermare la prosecuzione del servizio associato del Nucleo di 
Valutazione per l’anno 2023; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa e di conformità 
alle leggi, statuti e regolamenti espresso dal Segretario ai sensi dell’art. 49 e art. 97 del 
T.U.EE.LL.; 
 
Ad unanimità di voti palesi 
 

DELIBERA 
 

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di confermare la prosecuzione del servizio associato del Nucleo di 

Valutazione per l’anno 2023 , come di seguito riportato: 
Presidente: Dott.ssa Lucia Tegas  -                 Esperto 

 Ditta DASEIN S.r.l. – Dott. Paolo DEIDDA - Esperto 

 Segretario di ciascun comune aderente all’Unione per cui si effettua la 

valutazione. 
 
 



 DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 18-01-2023 

Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte Idda 

e Fanaris" 
 

Pag. 3 

 

 

 

 

 



 DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 18-01-2023 

Unione dei Comuni "I Nuraghi di Monte Idda 

e Fanaris" 
 

Pag. 4 

 

 

Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 

Il Presidente Il Segretario  

Dott. Francesco Spiga 
 

Dott.ssa Lucia Tegas 
 

 

 

 
Pareri ai sensi dell’art. 49 e 97 del decreto legislativo n. 267 del 
18/08/2000 

 
Parere  in ordine alla Regolarita' tecnica in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 Dott.ssa Lucia Tegas  
 

 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio della 
sede dell’Unione dei Comuni “Nuraghe Monte Idda e Fanaris” dal  23/01/2023 per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Il Segretario 
 Dott.ssa Lucia Tegas 

 


